Exmo.Sr
SANDRO ZANOTTO
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas a
seguinte Indicação.

Que os Munícipes que frequentam com suas famílias momentos de lazer junto ao

calçadão da Prefeitura tenham acesso a banheiros, bem como um local que possam usufruir de
água gelada e água quente para chimarrão.

JUSTIFICATIVA

  As praças e locais públicos em muitas cidades estão equipados com sanitários que
ofereçam todas as condições aos munícipes que passam seus momentos em família ou com
amigos, bem como são oferecidos bebedouros públicos que tenha água gelada e quente para
todos. Entendemos ser um investimento importante e necessário para toda a população e
certamente todos ficariam mais tempo curtindo estes espaços que além de aconchegantes juntam
as famílias para momentos especiais.

Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder
Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 28 dias do mês de março de  2022.

 ALOISIO REMO ALVES XAVIER
 Vereador MDB